
 

 

 
 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių 
2 priedas 

 

KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „MĖGĖJŲ 

MENAS“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

Programos tikslas Sudaryti sąlygas gyventojų meninei saviraiškai ir kūrybingumui 

skatinti, įgyvendinti projektus, užtikrinančius Lietuvos dainų švenčių 

tradicijos tęstinumą, stiprinančius etnografinių regionų savitumą, 

didinančius kultūros prieinamumą ir tradicijų puoselėjimą, skatinančius 

gyventojų dalyvavimą įvairių sričių mėgėjų meninėje veikloje, 

gerinančius sociokultūrinę aplinką Lietuvos regionuose. 

1. Finansuojama 

veikla 
Mėgėjų menas. 
1. Projektai, padedantys atskleisti ir puoselėti regiono kultūrinį 

savitumą, sudarantys sąlygas mėgėjų meno kolektyvų veiklai, 

telkiantys bendruomenę, įtraukiantys į veiklą įvairias vietos gyventojų 

grupes. 
2. Kokybiškų vietų kūrimui (vietokūrai) skirti projektai, skatinantys  

kūrybines partnerystes, bendruomenių įtraukimą,  išlaikantys  vietos 

identitetą. 

3. Kūrybinės iniciatyvos, skatinančios kultūrinės ir socialinės aplinkos 

sanglaudą, socialinės atskirties visuomenės grupių įtraukimą į kultūrinę 

veiklą. 
4. Leidiniai, pristatantys mėgėjų meną (knygos, monografijos, albumai, 

žurnalai, CD, DVD ir kt.). 
5. Tarptautinio bendradarbiavimo ir mainų projektai, dalyvavimas 

konferencijose, festivaliuose. 

Veiklų vertinimo 

prioritetai ir jų balai 

1. Bendruomeniškumo skatinimas (projekte dalyvauja vietos gyventojų 

grupės, ypač mažų miestelių ir kaimų, mažai dalyvaujančios kultūroje 

dėl socialinės atskirties, geografinio nutolimo nuo kultūros centrų ar 

pan., naudojamos inovatyvios jų pritraukimo ir dalyvavimo projekte 

formos) (0-20). 

2.  Vaikų ir jaunimo, nedalyvaujančio kultūrinėje veikloje ir (arba)  

neįgaliųjų įtraukimas į tęstinę kultūrinę veiklą (0-10).   

3. Regiono savitumo ir kultūros tradicijų puoselėjimas (0-5). 
4. Projektai, skatinantys  Pietryčių Lietuvos regiono gyventojų 

dalyvavimą kultūrinėse veiklose (0-10). 

Veiklų vertinimo 

kriterijai ir jų balai 
 

1. Vykdomos mėgėjų meno veiklos kokybė (0-20). 

2. Partnerystė su kitomis kultūros ir (arba) kitų sričių (pvz., švietimo, 

socialinės srities) įstaigomis ar nevyriausybinėmis organizacijomis ir 

bendruomenėmis (0-5). 
3. projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-10). 

4. projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-10). 

5. Projekto prieinamumas ir sklaida (0-10).   

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 2018 

m. 

250 000 EUR 

2. Finansuojama 

veikla 
Tęstiniai mėgėjų meno renginiai. 



2 
 

 

Lietuvoje rengiamų tęstinių mėgėjų meno renginių, užtikrinančių 

Dainų švenčių tradicijos tęstinumą, organizavimo išlaidos. 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

1. Projekto meninė ar kultūrinė vertė (0-50). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-20). 
3. projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-25). 
5. Projektu skatinama partnerystė ir bendradarbiavimas tarp skirtingų 

sektorių ir institucijų (0-5).       

Galimi pareiškėjai Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. ĮV-845 „Dėl Lietuvoje rengiamų tęstinių prioritetinių mėgėjų meno 

2018-2020 metų renginių sąrašo patvirtinimo“ patvirtinti renginiai. 

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 2018 

m.   

203 000 EUR 

3. Finansuojama 

veikla 

Mažosios Lietuvos kultūros sostinės. 

Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių programų įgyvendinimas. 

Veiklos vertinimo 

prioritetai ir jų balai 

1. Bendruomeniškumo skatinimas (0-15). 

2. Įvairių visuomenės grupių įtraukimas į kultūrinę veiklą (0-15).   
3. Regiono savitumo ir kultūros tradicijų puoselėjimas (0-15). 

Veiklos vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

1. Vykdomos kultūrinės veiklos kokybė (0-20). 

2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-10). 
3. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, 

veiklų kalendorius) (0-15). 
4. Projekto prieinamumas ir sklaida (0-10). 

Galimi pareiškėjai Mažosios Lietuvos kultūros sostinės 2018 m.: Viečiūnai (Druskininkų 

sav.), Šiluva (Raseinių r.), Salantai (Kretingos r.), Antanavas (Kazlų 

Rūdos sav.), Vaškai (Pasvalio r.), Kražiai (Kelmės r.), Laukuva (Šilalės 

r.), Tverai (Rietavo sav.), Užpaliai (Utenos r.), Aukštadvaris (Trakų r.). 

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 2018 

m. 

50 000 EUR 

Veikloms įgyvendinti 

numatoma bendra 

suma 2018 m. 

503 000 EUR 

 ______________________ 


